
令和７年１月１５日 

令和７年度 新入生保護者の皆様 

                                   中野区立第七中学校 

校  長   上村 諭 

 

中野区立第七中学校 新入生保護者説明会のご案内 
 

 寒中の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和７年度新入生の保護者を対象とした説明会を下記の通り実施いたします。ご多用中とは

存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、当日は学校公開となっておりますので授業も見学していただき、在校生の様子などもご覧く

ださい。 

  

記 

 

１ 日  時   令和７年２月１５日（土） ９：５０～１０：４０（受付開始９：３５） 

          

         〇特別支援学級入級予定の保護者の皆様は、引き続き、１０：４５から特別支援

学級保護者説明会を実施いたしますので、D組大教室にお集まりください。 

〇当日は学校公開をしております。新入生の保護者の皆様には、 

１時間目（８：５０～９：４０）、３時間目（１０：５０～１１：４０）の 

授業を公開しておりますので、よろしければご参観ください。 

 

２ 場  所    中野区立第七中学校 体育館  （校舎西側 正門よりお入りください。） 

 

３ 内  容   （１）校長あいさつ 

（２）中学校生活について 

（３）入学に関することについて 

（４）保健関連について 

（５）学校納入金について 

（６）ＰＴＡより 

（７）質疑応答 

（８）その他 

 

４ そ の 他    （１） 筆記用具とスリッパ等の履き物、下足を入れる袋をご持参ください。 

（２）自転車でのご来校は、駐輪場の関係でご遠慮ください。   

                  （３）「食物アレルギー対応調査票」と「令和７年度入学新入生保護者説明会受

付票」をご持参ください。受付で提出していただきます。 

         （４）参加につきましては、原則、保護者のみとさせていただきます。 

         （５）本校に入学予定で、２月１５日（土）の新入生保護者説明会に参加され 

ない方は、２月２１日（金）までに、「食物アレルギー対応調査票」と 

「令和７年度入学新入生保護者説明会受付票」を事務室にご持参くださ 

い。その際に、配布した資料をお渡しいたします。 

 

 

【問合せ】 

中野区立第七中学校 

副校長 土屋 太志 

03-3389-4171 


